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نوروز ایران پیروز

سلام به بهار امید
 میان شکوفه و باروت

این‌بار هفت سین خود را به رنگ و طعم پیروزی در سفره‌ای به گستره ایران بساط می‌کنیم و دعای تحویل سال  حســين 
را در میدان نبرد زمزمه خواهیم کرد. این روزها در کنار هفت سین کهن، تدارک هفت سینی از جنس دیگر نیز گل‌محمدي

داریم، از جنس سعی و سرزندگی، سیادت و سعادت، سرسختی و سربلندی، و البته سنت که ریشه در هویت 
اصیل ما دارد. »سعی« و تلاش و تکاپو برای برقراری و پایداری ایران عزیز، در شرایطی که قدرت‌های شیطانی 
جهان با تمام توان قصد به زانو درآوردن‌مان را دارند، و زهی خیال باطل که در برابر این سعی و تلاش همگانی و 
متحدانه، خود به زانو درآمده‌اند. و بدین‌سان، شاهد »سرزندگی« و نشاط و شادمانی ملتی هستیم که در سایه همبستگی و همدلی، 
لحظه لحظه‌ی این روزهای سراسر حادثه را رنگ پیروزی بخشیده است. و ازاین‌روست که این ملت بزرگ، همواره »سیادت« و آقایی 
خود را در گستره تاریخ حفظ کرده و یک دم زیر بار زور و تهدید و تحقیر نرفته، بلکه با استقامت خود، حقارت زورگویان را رقم زده 
است.بی‌تردید رمز و راز »سعادت« و بهروزی این مردم همیشــه در صحنه و سرزنده نیز در گرو همین ایستادگی و مقاومت است. 
»سرسختی« و تاب‌آوری مردمی که در طول تاریخ همواره آماج تیرهای خصم دشــمنان بوده‌اند و هزاران طوفان سهمگین را از 
سرگذرانده‌اند، در این روزهای حادثه نیز حیرت جهانیان را برانگیخته است. و دریغ که بدخواهان این مرز و بوم مقدس، درس عبرت 
نمی‌گیرند و از تکرار خصم خود جز پشیمانی نمی‌بینند. این روزها »سربلندی« و سرآمدی، سین درخشان سفره ظفر و پیروزی ایران 
بزرگ و ایرانیان بزرگوار است. مثل هرسال، سین »سنت«هایمان را که طعم و بوی مهرورزی و مودت می‌دهد می‌چینیم، با این تفاوت 
بزرگ که هفت‌ســین امســال‌مان بــه رنگ پیــروزی در میــدان نبــرد اســت و نوروزمان به راســتی پیروز اســت.

نوروز، نه فقط جشــنی برای رویــش دوباره  ناصر 
طبیعت، کــه آیینه‌ای اســت در برابر تاریخ؛ سهرابی*

آیینه‌ای که در آن، هم شکوفه‌های نویدبخش 
بهار را می‌توان دید و هم ســایه‌های سنگین 
سال‌های رفته و زخم‌های دهان گشوده تاریخ. 
امسال، نوروز ۱۴۰۵، در حالی فرا می‌رسد که باغ ایران، هرچند هنوز 
عطر شکوفه‌هایش مشام را می‌نوازد، اما ترکش‌های جنگ، ویرانی‌هایی 
بر جای گذاشته و فضایی از اندوه و نگرانی را بر دل‌ها سنگینی می‌کند. 
این تضاد آشکار میان جشن زندگی و واقعیت مرگ، خود داستانی است 
از استقامت؛ رقصی است میان امید و ناامیدی، میان شکوفه و باروت.در 
چنین فضایی، سنت‌های نوروزی، بیش از همیشه، رنگ دیگری به خود 
می‌گیرند. خانه‌تکانی دیگر تنها غبارروبی از گوشه و کنار خانه نیست، 
بلکه تلاشی است برای زدودن غبار غم از دل‌ها و اندیشه‌ها. سبزه گره 
زدن، نه فقط برای برآورده شدن آرزوها، که نمادی است از امید به سبز 
شدن دوباره زندگی در دل خزان. سفره‌ هفت‌سین، با تمام ارکانش، از 
سیب سرخی که نماد عشق است تا سبزه ای که نشان رویش، بر سر میز 
زندگی می‌آید، در این روزگار، بیش از هر زمان دیگری، معنایی عمیق‌تر 
پیدا می‌کند؛ تلاشی اســت برای حفظ ریشه‌ها در هنگامی که تندباد 
حوادث، در پی بر کندن آن‌هاست.اما نوســتالژی، چه بار سنگینی بر 
دوش نوروز می‌گذارد. خاطرات نوروزهــای دور، آن زمان که صدای 
خنده‌ها بلندتر بود و سایه‌ی جنگ کمتر، در این ایام، بیش از پیش در 
ذهن‌ها جان می‌گیرد. یاد دید و بازدیدها، دیدن چهره‌های شاد اقوام، و 
دور هم بودن‌ها، تلخ و شیرین، بر دل می‌نشیند. این نوستالژی، نه فقط 
حسرتی بر گذشته، که یادآوری است از آنچه ارزشمند بود و باید دوباره 
برایش کوشید. در این باغ خزان‌زده، شکوفه‌های نوروز، چون اشک‌های 
شــوق و اندوه، بر شاخسار خاطرات گذشــته می‌درخشند.ایران، این 

سرزمین کهن، در نوروز ۱۴۰۵، چون مادری اســت که در دل اندوه 
فرزندان از دست رفته، هنوز لالایی امید می‌خواند. در میان هیاهوی 
خبرهای تلخ و گرد و غبار ویرانی، جوانانی هســتند که با همان شور و 
عشــق همیشــگی، در پی برپایی آیین‌هایند؛ هرچند شاید با سبدی 
کوچک‌تر و سفره‌ای ساده‌تر، اما با دلی سرشار از ایمان به این سرزمین. 
نوروز امسال، بیش از هر سال، نماد ایستادگی ملت ایران است؛ ملتی که 
در دل سخت‌ترین شرایط، توانسته اســت زیبایی را بیافریند و امید را 
زنده نگه دارد. این بهار، فصل اندیشیدن به توانایی بی‌پایان انسان برای 
بازسازی خویش و جهان پیرامون است.آری نوروز پیش رو، در این باغ 
خزان‌زده، رقص شکننده اما پر مقاومتی است میان شکوفه‌های بهار و 
باروت جنگ. این رقص، آیینه‌ای اســت از روح ملــت ایران؛ ملتی که 
هرچند زخمی و اندوهگین، اما همچنان با امید به فردایی روشن، در پی 
حفظ جوهره زندگی و زیبایی است. نوروز، در این میان، نه فقط جشنی 
برای آغاز، که دعوتی است به همدلی، به مقاومت، و به یادآوری اینکه 
حتی در دل تاریک‌ترین شب‌ها، نور امید، همیشه سوسو می‌زند. و در 
این میان، عشق و همدلی، آن بذرهای نادری هستند که در دل خاکستر 
جنگ، جوانه می‌زنند. گاه، نگاهی در چشم دیگری، درمانی است برای 
زخم‌های عمیق. گاه، دستی که به یاری درازمی‌شود، پلی است بر فراز 
دره‌ ناامیدی. عشــق، نه فقط میان عاشــقان، که در تار و پود همین 
همدردی‌های کوچک و بزرگ، در همین لبخندهای بی‌دلیل، در همین 
شریک شدن غم و شادی‌های اندک، تجلی می‌یابد. در این روزگار تلخ، 
همین عشق‌های بی ادعا و همین همدلی‌های خالصانه است که چون 
شــبنمی بر گلبــرگ صبحگاهی نــوروز، طــراوت زندگــی را به ما 
بازمی‌گردانند و یادآور می‌شود که حتی در دل سردترین زمستان‌ها، 
گرمای انسانیت، همیشه شعله‌ور اســت و می‌تواند چراغ راه فردایی 

روشن‌تر باشد.

 بهار پیروزی از پس زمستانی سختنوروز فرصتی برای همدلی و همبستگی خانواده ایرانی در برابر سختی‌هاست

تو به ما جرئت طوفان دادی

 شب عید و ازدحام خیابان، این بار با طعم مقاومت و ایمان 

در حالی که جنگ سایه‌ بر زندگی ایرانیان انداخته 
است اما نوروز فرصتی اســت برای بازنگری در 
ارزش‌ها، تقویت پیوندهــای خانوادگی و تجدید 
حیات آیین‌های ســنتی. از ایــن رو با معصومه 
بیات، جامعه شناس و استاد دانشگاه به گفت‌وگو 
نشســتیم تا به نقش خانواده و سنت‌ها در حفظ 
امید و مقاومت در این شــرایط دشوار بپردازیم. 
وی معتقد است، آیین‌های سنتی ریشه در تاریخ و 
فرهنگ مان دارند که نه تنها شادی و سرور آورند 
بلکه یادآوری می ‌کنند ما بخشی از یک زنجیره 
طولانی از نسل‌ها هســتیم. حفظ این آیین‌ها، 
به ما حس تعلق و پیوســتگی به گذشته می‌دهد 
و کمک می‌کند تــا در برابر فشــارهای بیرونی 
مقاومت کنیــم، با وجود شــرایط جنگی و تمام 
دغدغه‌هایی که خانواده ها با آن مواجه هستند.

به نظر شما خانواده چقدر در حفظ امید و 
مقاومت می تواند نقش ایفا کند؟ 

خانواده، در هر دورانی، ســتون اصلی مقاومت و تاب‌ 
آوری بوده است اما در شرایط جنگ این نقش چند برابر 
می شــود. خانواده فضایی امن برای گفتگو، همدلی، 
همبستگی و حمایت متقابل فراهم می‌کند. اعضای 
خانواده به هم تکیه می‌کنند و با امید دادن به یکدیگر 
در برابر سختی ها می ایســتند. این حمایت عاطفی 
و روانی، به حفظ روحیــه و افزایش توانمندی کمک 

می‌کند. 
یکی از نکات قابل توجه در همزمانی این 
ایام با نوروز،حفظ آیین ‌های سنتی ایرانی 
است. به نظر شما این آیین‌ها در این برهه 

زمانی چه اهمیت ویژه‌ای دارند؟
آیین‌های سنتی ما، ریشه در تاریخ و فرهنگ ما دارند و 
بخشی از هویت ما هستند. این آیین‌ها، نه تنها شادی 
و سرور به زندگی ما می‌بخشــند، بلکه به ما یادآوری 
می‌کنند که ما بخشی از یک زنجیره طولانی از نسل‌ها 
هستیم. حفظ این آیین‌ها، به ما حس تعلق و پیوستگی 
به گذشــته می دهد و به ما کمک می‌کند تا در برابر 

فشارهای بیرونی مقاومت کنیم.

در این شرایط، همبستگی بین افراد جامعه 
چقدر اهمیت دارد؟ آیا شــاهد افزایش 

همبستگی در بین ایرانیان بوده‌ایم؟
همبستگی، سوخت اصلی مقاومت است. در شرایط 
جنــگ، وقتی همه با هــم متحد می‌شــوند، قدرت 
بیشــتری برای مقابله با مشــکلات پیــدا می‌کنند. 
خوشبختانه، شاهد افزایش همبستگی بین ایرانیان 
بوده‌ایم. مردم در کنار هــم، به هم کمک می‌کنند، از 
هم حمایت می‌کنند و با هم امید به آینده را زنده نگه 
می‌دارند. این همبستگی، نشان ‌دهنده روحیه بالای 

ایرانیان است.
با وجود غم فقدان رهبــر معظم انقلاب، 
نوروز امسال برای بسیاری از ایرانیان رنگ 
و بویی متفاوت دارد. به نظر شــما چگونه 

می‌توان یاد و خاطره ایشان را در این نوروز 
گرامی داشت؟

غم فقدان رهبر معظم انقــاب، قلب همه ما را به درد 
آورده است. اما یادمان باشد که ایشان هم عاشق ایران 
و آیین‌های ایرانی بودند. ایشان همواره بر اهمیت حفظ 
هویت و فرهنگ ایرانی تاکید داشتند. ما می‌توانیم با 
گرامیداشت یاد ایشــان، آیین‌های سنتی را با احترام 
بیشتری انجام دهیم و با حفظ ارزش‌ های انقلاب، راه 
ایشان را ادامه دهیم. این بهترین ادای احترامی است 

که می‌ توانیم به ایشان داشته باشیم.
آیا شــاهد تغییراتی در نحوه برگزاری 
آیین‌های نوروزی خواهیــم بود؟ آیا این 
تغییرات نشان ‌دهنده سازگاری با شرایط 

جدید است؟

بله، تغییراتی در نحوه برگزاری آیین‌ها خواهیم داشت. 
به عنوان مثال، ســفرها کاهش یافته و شــاید دید و 
بازدیدها محدود شــود اما خانواده‌ها تلاش می‌کنند 
تا با خلاقیت و نوآوری، روح نــوروز را زنده نگه دارند. 
این تغییرات، نشان ‌دهنده سازگاری با شرایط جدید 
و تلاش برای حفظ ســنت‌ها در عین حفظ امنیت و 

سلامت است.
به نظر شــما، چه پیامی می ‌توان از نوروز 

امسال برای نسل‌های آینده داشت؟
نوروز امســال، بــه ما یــادآوری می‌کنــد حتی در 
سخت‌‌ترین شرایط،  امید و مقاومت را از دست ندهیم. 
به ما یــادآوری می‌کند کــه خانواده، ســتون اصلی 
تاب‌آوری است و آیین‌های سنتی، ریشه ما در تاریخ 
و فرهنگ هستند. این پیام را باید به نسل ‌های آینده 

منتقل کنیم تا آنها هم در برابــر چالش‌ها، با قدرت و 
امید ایستادگی کنند.

با توجه به شرایط کنونی، چه توصیه‌ هایی 
برای خانواده‌ها دارید تا نوروز امسال را به 
یک فرصت برای تقویت پیوندها و افزایش 

امید تبدیل کنند؟
توصیه من این اســت که خانواده‌ها وقت بیشتری را 
در کنار هم بگذرانند،به قصه‌ گویــی و خاطره ‌گویی 
بپردازند و با هم دعا کنند. همچنین، مهم اســت که 
به کودکان و نوجوانان امید به آینده را منتقل کنند و 
به آن‌ها یاد بدهند که با تلاش و پشتکار، می ‌توانند بر 

مشکلات غلبه کنند.
در پایان، اگر بخواهید نوروز امســال را 

توصیف  کنید، چه می‌گویید؟
نوروز امسال، فراتر از یک جشــن باستانی، بازتابی از 
روحیه جمعی و پایداری مردم ایران است. در شرایطی 
که جامعه با چالش‌های متعددی روبه‌رو است، نوروز 
فرصتی است تا ایرانیان با همبســتگی و همدلی، به 
اســتقبال آینده بروند. این نوروز، نــوروزی از جنس 
مقاومت است. مقاومت در برابر سختی‌ها و ناامیدی‌ها 
و ایســتادگی در راه حفظ هویت و فرهنــگ ایرانی. 
همچنین، نوروز امسال حامل پیام امید است. امیدی 
به تغییر و تحول، امیدی به آینده ‌ای روشن‌تر و امیدی 
به توانمندی‌ های درونی جامعه. این امید، در تک تک 
آیین‌ها و سنت‌های نوروزی، در دیدارها و گفت‌وگوها 
و در لبخندهای مردم باید دیده شود. در نهایت، نوروز 
امســال، تجلی همدلی و مهربانی اســت. همدلی با 
هموطنان، با نیازمندان و تمام کسانی که در این شرایط 
سخت، تلاش می‌کنند تا ایران را برای هر ایرانی حفظ 
کنند. این همدلی حتی در سنت‌های اهدای عیدی و 
کمک به نیازمندان و در دیدار با خانواده و دوســتان 
نمود پیدا می کند.  نوروز، فرصتی است برای بازنگری 
در گذشته، مرور دستاوردها و شکست‌ها و برنامه‌ریزی 
برای آینده. نوروز امســال، با این ویژگی‌های خاص، 
یادآور ریشه‌های کهن و هویت اصیل ایرانیان نیز است 
و به ما یادآوری می کند که می توانیم با همبستگی و 

همدلی بر هر مانعی غلبه کنیم.

نوروز هر ســال بــا خود پیــام زندگــی دارد؛ پیام 
رویــش، امید و آغاز دوباره ســر می‌دهــد اما گاهی 
نوروز تنها یــک تغییر فصل نیســت، بلکه نشــانه 
عبور یــک ملت از روزهای ســخت اســت. نوروزی 
کــه پــس از ایســتادگی و مقاومت فرا می‌رســد، 
 معنایــی عمیق‌تــر دارد؛ معنــای پیــروزی مردم.
امسال برای بســیاری از مردم ایران، نوروز فقط آغاز 
یک سال تازه نیســت؛ بلکه نمادی از ایستادگی در 
برابر فشــارها، تهدیدها و روزهای دشواری است که 
پشت ســر می‌گذارد. در روزگاری که جنگ از سوی 
دشــمت صهیونی- آمریکایی بر ملت تحمیل شده، 
آنچه بیش از هر چیز اهمیت دارد، روحیه مردمی است 

که هم‌چنان ایستاده‌اند و زندگی را ادامه می‌دهند.
در تاریخ ایران، ملت قهرمان مــا بارها با چالش‌های 
بزرگ روبه‌رو شده است. جنگ‌ها، تحریم‌ها، فشارهای 
اقتصادی و بحران‌های سیاســی، هرکدام در مقطعی 
آزمونی برای این ســرزمین بوده‌اند. اما آنچه در همه 
این ســال‌ها ثابت مانده، روحیه مقاومت مردم است؛ 
روحیه‌ای که اجازه نداده ســختی‌ها چراغ زندگی را 

خاموش کنند.
مقاومت همیشــه به معنای حضــور در میدان نبرد 
نیســت. گاهی مقاومت یعنی ادامه دادن زندگی در 
سخت‌ترین شــرایط. یعنی مادری که با وجود همه 
نگرانی‌ها ســفره خانه‌اش را گرم نگه می‌دارد، پدری 
که برای آینده فرزندانش تلاش می‌کند، یا جوانی که 
با امید به فردا برنامه‌ریزی می‌کند. این‌ها شکل‌های 
واقعی مقاومت‌اند؛ مقاومتی که در دل جامعه جریان 

دارد و ستون اصلی پایداری یک ملت است.
در شــرایط جنگی، نخســتین هدف هر تهدیدی، 
شکستن روحیه مردم اســت. جنگ تنها در میدان 
نظامــی رخ نمی‌دهــد؛ جنگی بزرگ‌تــر در عرصه 
روانی و اجتماعی شــکل می‌گیرد. اگــر امید مردم 
تضعیف شــود، دشــمن به هدف خــود نزدیک‌تر 
شده اســت، اما تجربه نشــان داده که جامعه ایران 
 در برابر این فشــارها به‌راحتی تســلیم نمی‌شــود.
مردم ایران در طول تاریخ آموخته‌اند که چگونه در دل 
بحران‌ها، زندگی را حفظ کنند. شاید همین ویژگی 

است که نوروز را در فرهنگ ایرانی تا این اندازه پررنگ 
و ماندگار کرده اســت. نوروز تنها یک آیین باستانی 
نیســت؛ بلکه یادآور این حقیقت بوده که پس از هر 

زمستانی، بهاری در راه است.
در روزهایی کــه خبرها از تنش و درگیری ســخن 
می‌گویند، نوروز می‌تواند نقش مهمی در بازســازی 
روحیه جامعه ایفا کند. این جشن کهن فرصتی است 
 برای بازگشت به امید، همبستگی و نگاه رو به آینده. 
مردم در نوروز، حتی در ســخت‌ترین شرایط، تلاش 
می‌کنند نشــانه‌های زندگی و ســرزندگی را حفظ 

کنند؛ سفره هفت‌سین را می‌چینند، به دیدار یکدیگر 
می‌روند و سال نو را با آرزوهای تازه آغاز می‌کنند. این 
رفتار ساده در ظاهر، در حقیقت پیامی بزرگ دارد...

زندگی ادامه دارد.
در چنین فضایی، می‌توان گفت پیــروزی واقعی در 
میدان مردم رقم می‌خورد. پیــروزی تنها در نتیجه 
یک نبــرد یا یک رویداد سیاســی رقــم نمی‌خورد؛ 
پیروزی آنجاســت که جامعــه بتواند امیــد خود را 
 حفظ کند. ملتی که امید دارد، شکست‌ناپذیر است.

نوروز امسال برای بســیاری از ایرانیان، معنایی فراتر 

از یک جشن ســنتی دارد. این نوروز می‌تواند یادآور 
ایســتادگی مردمی باشــد که در برابر سختی‌ها خم 
نشــده‌اند. مردمی که با وجود نگرانی‌ها، همچنان به 

آینده نگاه می‌کنند و برای روزهای بهتر تلاش دارند.
یکی از مهم‌تریــن ویژگی‌های نــوروز، ایجاد حس 
همبستگی اجتماعی است. در این ایام، فاصله‌ها کمتر و 
ارتباط میان مردم پررنگ‌تر می‌شود. خانواده‌ها دور هم 
جمع می‌شوند، کدورت‌ها کنار گذاشته شده و آرزوی 
سلامتی و آرامش برای یکدیگر تکرار می‌شود. همین 
پیوندهای انسانی است که جامعه را در برابر بحران‌ها 

مقاوم‌تر می‌کند.
وقتی مردم به یکدیگر تکیه می‌کنند، قدرتی شــکل 
می‌گیرد که در برابر بســیاری از تهدیدها می‌ایستد. 
همبستگی اجتماعی، سرمایه‌ای است که در روزهای 
ســخت ارزش واقعی خود را نشــان می‌دهد و نوروز 

فرصتی است تا این سرمایه دوباره یادآوری شود.
در واقع، نوروز نوعی پیــام فرهنگی نیز به همراه دارد 
و آن پیام استمرار زندگی است. طبیعت در بهار از نو 
متولد می‌شــود و این تولد دوباره، الهام‌بخش جامعه 
انسانی نیز است. وقتی درختان پس از زمستان جوانه 
می‌زنند، انگار به انســان‌ها نیز یادآوری می‌کنند که 

هیچ زمستانی ابدی نیست.
از این منظر، نوروز امسال می‌تواند نماد پیروزی مردم 
بر ترس و ناامیدی باشد. حتی اگر شرایط سخت باشد، 
حتی اگر نگرانی‌ها ادامه داشــته باشد، مردم با حفظ 
 امید خود در واقع بزرگ‌ترین پیروزی را رقم می‌زنند.

برای یک ملت، مهم‌ترین ســرمایه روحیه جمعی آن 
است. کشــوری که مردمش به آینده باور دارند، توان 
عبور از دشوارترین مسیرها را نیز پیدا می‌کند. این باور 
همان چیزی است که در آیین نوروز به شکلی زیبا و 

ماندگار تجلی پیدا کرده است.
شاید به همین دلیل اســت که نوروز در طول هزاران 
ســال، حتی در دوره‌های جنگ و بحــران، هرگز از 
زندگی مردم ایران حذف نشده است. این جشن نه‌تنها 
زنده مانده، بلکه هر سال پررنگ‌تر نیز شده است. زیرا 
نوروز تنها یک رسم نیست؛ بخشی از هویت فرهنگی 

یک ملت است.
نوروز امســال، بیش از هر زمان دیگری یادآور قدرت 
مردم اســت. مردمی که در دل سختی‌ها ایستاده‌اند 
و همچنان با امید به آینده نــگاه می‌کنند. این امید 
 همان نیرویی اســت که جامعه را زنده نگه می‌دارد.
بهار می‌آید؛ همان‌گونه که همیشــه آمده است و با 
آمدن بهار، پیام زندگی دوباره در سراســر سرزمین 
ایران طنین می‌انــدازد. در میان همــه نگرانی‌ها و 
چالش‌ها، این پیام ســاده اما عمیــق باقی می‌ماند 
 »زندگی ادامه دارد، و مردم همچنان ایســتاده‌اند.«

و این ایستادگی، بزرگ‌ترین پیروزی است.

این شب‌ها خیابان‌ها و میدان‌های شــهر حال و هوای دیگری 
دارد. جمعیت زیادی از مردم با پرچم‌های ایران در دســت در 
میدان‌ها حضور دارند. شعارها و صداهای حمایت از رزمندگان 
در فضا پیچیده و چهره‌ها، با وجود همــه نگرانی‌های جنگ، 
سرشار از امید و ایمان است. مردم این روزها به خیابان آمده‌اند؛ 
نه برای خرید شــب عید، بلکه برای نشــان دادن یک پیام 
 روشن: ایران تنها نیست و مردم پشت رزمندگان ایستاده‌اند.

حضــور خانواده‌هــا، جوان‌ها و حتــی ســالمندان در این 
تجمع‌هــا، تصویــری از همبســتگی ملی را بــه نمایش 
گذاشته اســت؛ حضوری که بســیاری آن را نوعی مقاومت 
مردمی می‌داننــد. در میــان جمعیت، با چند نفــر از مردم 
هم‌صحبت می‌شــویم و از آنها می‌پرســیم:نوروز امسال را 
با این شــرایط جنگی چگونه می‌بینید؟ پاســخ‌ها، با وجود 
تفاوت‌ها، یــک مضمون مشــترک دارد: امید بــه پیروزی.

علی، ۳۳ ساله ، کارگر ساختمان: علی پرچم ایران را در دست 
گرفته و در میان جمعیت ایستاده اســت. وقتی از او درباره حال و 
هوای این روزها می‌پرســم، می‌گوید:»ما اینجا آمده‌ایم که بگوییم 
پشت کشورمان هســتیم. دشــمن فکر می‌کند با جنگ یا تهدید 
می‌تواند مردم را بترساند، اما ما نشان می‌دهیم که کنار هم هستیم. 
نوروز امسال شــاید مثل سال‌های دیگر نباشــد، اما برای ما نوروز 
مقاومت است. وقتی مردم در میدان باشــند، دشمن هیچ وقت به 

هدفش نمی‌رسد.«
زهرا، ۲۷ ساله، دانشجوی فلســفه: زهــرا در میان جمعیتی 
از جوانــان ایســتاده و پرچــم کوچکــی در دســت دارد. از او 
می‌پرسیم نوروز امســال را چگونه می‌بیند؟ کمی مکث می‌کند 
و می‌گوید:»مــن فکر می‌کنم ایــن نوروز، نوروز امید اســت. 
شاید شرایط ســخت باشــد، اما ما باور داریم که پایان این 
 سختی‌ها پیروزی است. با هر ســختی آسانی هست.

مردم ما همیشــه در سخت‌ترین شــرایط هم 
ایســتاده‌اند. همین که امروز این همه آدم 
در خیابان هســتند و از کشورشــان 
حمایت می‌کنند، یعنی ما تسلیم 

نمی‌شویم.«
فاطمه، ۳۶ ساله، مادر دو 
فرزند: فاطمه همراه همسر و 
فرزندانش در جمعیت حضور 
دارد. از او دربــاره حضورش 
می‌پرســیم. خیابــان   در 
می‌گوید:»مــا بــرای آینــده 

بچه‌هایمان اینجــا آمده‌ایم. وقتی مردم در کنار هم باشــند، هیچ 
توطئه‌ای نمی‌تواند کشور را به هم بریزد. شاید دشمن به دنبال ایجاد 
ترس یا آشوب باشد، اما همین حضور مردم یعنی اجازه نمی‌دهیم 

چنین اتفاقی بیفتد. نوروز امسال برای ما نوروز وحدت است.«
محســن، ۴۲ ســاله، مهنــدس صنایــع: از محســن 
 می‌پرســیم نوروز امســال را بــا این شــرایط چگونــه می‌بیند؟

می‌گوید:»به نظر من نوروز امســال معنای عمیق‌تری دارد. ما در 
شرایط سختی هستیم، اما تاریخ نشــان داده ملت ایران در چنین 
شــرایطی متحدتر می‌شــود. در قرآن هم آمده:»سست نشوید و 
 غمگین نباشید؛ اگر ایمان داشته باشید، شــما برتر خواهید بود.«
وقتی مردم کنار هم بایســتند و امیدشان را از دست ندهند، همین 
خودش پیروزی است. به نظر من نوروز امسال، نوروز پیروزی مردم 

است.«

در  حســین  دانشــجو:  ســاله،    ۲۵ حســین، 
میــان گروهــی از دوســتانش ایســتاده و بــا شــور و 
ایــن شــب‌ها می‌گویــد: از حــال و هــوای   هیجــان 
»ما اینجا جمع شده‌ایم تا نشــان بدهیم ایران تنها نیست. شاید 
دشمن انتظار داشــت مردم بترســند یا دچار اختلاف شوند، اما 
برعکس شده؛ مردم بیشتر کنار هم آمده‌اند. برای ما نوروز امسال 

یعنی اینکه کشورمان ایستاده و مردمش هم ایستاده‌اند.«
  تصویر یک پیروزی مردمی

در میــان ایــن جمعیــت، چیزی کــه بیــش از هر چیــز دیده 
می‌شــود، احســاس همبســتگی اســت. مردم با حضورشــان 
در خیابان‌هــا و میدان‌هــا تــاش می‌کننــد نشــان دهند که 
 در شــرایط جنگی نیــز جامعه از هم گسســته نشــده اســت.

این حضور اعلام پشتیبانی از رزمندگانی اســت که در خط مقدم 

 قرار دارند؛ پیامی که می‌گوید پشــت رزمندگان، مردم ایستاده‌اند.
شــاید نوروز امســال برای بســیاری از خانواده‌ها با نگرانی‌هایی 
همــراه باشــد، امــا در میــان ایــن جمعیــت، یــک بــاور 
 مشــترک وجــود دارد: مقاومــت همیشــه بــه ثمر می‌رســد.

یکی از جوانان در میــان جمعیت جملــه‌ای می‌گوید که خلاصه 
حال و هوای این شب‌هاست:»وقتی مردم در میدان باشند، دشمن 

نمی‌تواند کاری کند.«
  نوروزی با طعم امید

در آستانه بهار، خیابان‌ها هنوز شلوغ است؛ اما این شلوغی از جنس 
دیگری است. مردم آمده‌اند تا بگویند در کنار هم ایستاده‌اند و اجازه 
نمی‌دهند تهدیدها به ناامیدی تبدیل شود.برای بسیاری از کسانی 
که امشب در میدان‌ها حضور دارند، نوروز امسال فقط آغاز یک سال 

جدید نیست؛ بلکه نمادی از ایستادگی و امید به پیروزی است.

نــوروز ۱۴۰۵ برای ما ایرانی‌ها فقط شــروع یک 
سال جدید در تقویم نیســت بلکه جشنی است 
برای زندگی، برای امید و برای اینکه دوباره کنار 
هم باشــیم و پیوندهایمان را محکم‌ تر از پیش 
کنیم. نوروز، فصل تجدید میثاق ‌هاســت. فصلی 
که در آن فراموش می‌ کنیم چه گذشــت و تنها 
به آنچه پیش رو داریم می ‌اندیشــیم. امســال، 
درست قبل از رسیدن نوروز، تکاپوی ما ایرانی‌ها 
با سال‌های پیشین تفاوتی بنیادین داشت. انگار 
مردم ایــران، یک قدم جلوتر رفتــه ‌اند و درک 
بالاتری از شــرایط پیدا کرده‌اند. در این روزهای 
حســاس همه ما با درک بهتر و مسئولیت ‌پذیری 
بیشتری در کنار هم هســتیم. این همبستگی، 
همین که حواسمان به حال همدیگر است و امنیت 
و آرامش یکدیگر را مهم می ‌دانیم، باعث شده تا 
این نوروز، نوروزی متفاوت و بی‌نظیر باشد. نوروزی 
که حس امید و دلگرمی بیشتری را در دل‌ها زنده 
می‌کند و نشــان می ‌دهد ما ایرانیان می‌ توانیم 
در سخت‌‌ترین شــرایط، بهترین‌ها را خلق کنیم.  
 تحول در آیین‌ها، بلوغ اجتماعی و درک متقابل 
شب‌های منتهی به نوروز ۱۴۰۵، تصویری زنده و 
بی ‌نظیر از فرهنگی پویا و مردمی آگاه را به نمایش 
گذاشت. خانه ‌تکانی‌های سنتی، خریدهای عید و 
جنب و جوش بازارها، همچنان برقرار بود و نشان 
داد که زندگی با تمام قدرت جریان دارد. اما امسال، 
رنگ و بوی دیگری بر ایــن فعالیت‌ها حاکم بود.

 حمایت از کاســبان محلی، تجلی اقتصاد 
مقاومتی

 همانطور که به نوروز نزدیک می ‌شــدیم، ســنت 
خرید کردن برای نو شدن و تازه شدن، حال و هوایی 
دیگر به خود گرفت. امسال، در کنار خرید مایحتاج 
عید، شــاهد جریانی فرهنگی بودیــم که اهمیتش 
کمتر از خرید شــب عید نبود. حمایــت از مغازه‌ها 
و کســب‌ و کارهای کوچک محلــی. در این روزها، 
خبرهای ناگواری از حملات رژیم صهیونیســتی به 
برخی هموطنان‌مان شــنیده‌ایم و ایــن اتفاقات بر 
اقتصاد کشورمان نیز سایه افکنده است. بسیاری از 
کسب‌وکارهای کوچک و مغازه‌ داران محله که ستون 
فقرات اقتصاد خانواده‌هایشان هستند با این شرایط 

سخت اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کنند. 
در چنین شرایطی، پیامی که در شبکه ‌های اجتماعی 
و رسانه‌ها دست به دست می ‌شد، بسیار ارزشمند بود: 
»حتی یک خرید کوچک از کاسب محله، می ‌تواند 
تحول بزرگی ایجاد کند.« این پیامی فراتر از تنها یک 
توصیه اقتصادی است. این یک اقدام همبستگی ملی 
و تجلی اقتصاد مقاومتی است. وقتی ما از هموطنان 
خود، از کاســب‌های محل خودمان خرید می‌کنیم، 
در واقع بــه اقتصاد خانواده آن‌هــا کمک کرده‌ایم و 
 در نهایت به اســتحکام جامعه‌ مان یاری رسانده‌ایم.
همین چند روز پیش بود که خانم احمدی را دیدم. 
او صاحب یک شیرینی‌ فروشی کوچک در همسایگی 
ماست. با ناراحتی می‌گفت چگونه روزهایی با فروش 

بسیار کم داشته و نگران تأمین هزینه‌های مغازه‌اش 
بوده است، اما وقتی همسایه‌ها با فرارسیدن نوروز و 
خرید چند بسته شــیرینی و کیک او را دلگرم کرده 
بودند، انگار دنیا به رویش می‌ خندید. لبخند رضایت 

او، بهترین پاداش برای این حمایت کوچک بود. 
یکی از کسبه قدیمی بازار نیز که کاسبی مغازه ‌اش 
به دلیل شرایط اقتصادی کساد شــده بود، با دیدن 
صف مشتریان در روزهای اخیر، با اشتیاق می‌گفت: 
»این روزها، فروش فقط به معنای پول نیست. نوعی 
دلگرمی و امیدواری نیز است. وقتی مردم را در بازار 
می‌ بینی که خرید می‌کنند و آن طرف تر شاید یک 
بمب و موشــک زمین بخورد، یعنی زندگی جریان 
دارد و حس زندگی می‌دهد. این حضور ماست که به 
دشمن می‌ گوییم ما اینجا هستیم و ایستاده‌ایم.« این 

حرف، نشــان از عمق تأثیر حمایت‌ ها و هوشمندی 
مردم در مدیریت شرایط دارد. 

دوســتی نیز از راه‌ اندازی کمپینی با عنوان »عیدی 
برای کاسب محله« از سوی دانشجویان خبر می‌‌داد. 
این یعنی فرهنگ نوعدوستی در بین جوانان در حال 
شکل‌ گیری اســت. آن‌ها مردم را تشویق می‌کردند 
تا بخشــی از عیدی امســال خود را صرف خرید از 
مغازه‌های کوچک اطــراف خانه ‌شــان کنند. این 
حرکت، نمادی از مســئولیت‌ پذیری نسل آینده و 
تداوم فرهنگ ایثار و حمایــت متقابل بود. بنابراین، 
توصیه می‌شود در حد توان مالی و وسع خود، بخشی 
از خریدهای نــوروزی‌ مان را بــه مغازه‌های محلی 
اختصاص دهیم. به جای فروشگاه‌های بزرگ، نگاهی 
به مغازه‌های آشــنای اطراف بیندازیم. این حمایت 
کوچک، می‌تواند چراغ امید را در دل کاســبانی که 
کسب‌ و کارشان تحت تأثیر شرایط ناگوار قرار گرفته، 

روشن نگه دارد و دلگرمی را به سفره‌هایشان بیاورد. 
این رویکرد، کــه بازتاب خوبی هم در شــبکه‌های 
اجتماعی داشت، نشان می‌ دهد که چگونه با تغییر 
الگوهای مصرف، می‌توانیم در راستای اهداف ملی و 
انسانی گام برداریم. رویکردی که نه فقط برای قبل از 
نوروز، بلکه می‌تواند در تمام طول سال جریان داشته 

باشد و به فرهنگی پایدار تبدیل شود. 
 دید و بازدید نوروزی، تجدید پیمان با دل‌ها و 

سوختگیری روحی
با رسیدن نوروز، سنت کهن و دلنشین دید و بازدید، 
جلوه‌ای نو به خود می ‌گیرد. این سنت ریشه‌دار که 
همواره ستون استوار پیوندهای خانوادگی و اجتماعی 
ما بوده است امســال نیز با رویکردی مسئولانه و با 
در نظر گرفتــن ملاحظات امنیتــی و توصیه ‌های 

مسئولین انجام می ‌شــود. اگرچه حفظ سلامتی و 
امنیت در اولویت قــرار دارد اما این امــر به معنای 
کم ‌رنگ شــدن این رسم کهن نیســت، بلکه نشان 
 از بلوغ و هوشــمندی ما در پاســداری از آن است.
دین مبین اسلام نیز همواره بر اهمیت »صله رحم« و 
دید و بازدید تأکید ورزیده و آن را موجب افزایش عمر 

و برکت در رزق و روزی دانسته است. 
این سنت، فراتر از یک رســم اجتماعی، در واقع یک 
»سوختگیری روحی« حیاتی برای جامعه محسوب 
می‌شود. در این ایام که با چالش‌ها و فشارهای روانی 
ناشــی از شــرایط اضطراری، بحران‌های امنیتی و 
شرایط جنگی روبرو هســتیم، نباید غافل باشیم که 
 همین دیــد و بازدیدها به ما قوت قلب می‌بخشــد. 
تجدید دیدارهای نوروزی، فرصتی اســت مغتنم تا 
در کنار عزیزان، سختی‌ها و نگرانی‌ها را به فراموشی 
بســپاریم و با تبادل انرژی مثبــت و دلگرمی، قوای 

روحی خود را بازیابیم. دیدن چهره ‌های آشنا، شنیدن 
حرف‌های امیدوارکننده و به اشــتراک گذاشــتن 
شادی‌‌ها، همچون جانی دوباره اســت که در کالبد 
خانواده و به تبع آن در جامعه دمیده می ‌شود و ما را 
برای عبور از هرگونه تنگنا و دشواری آماده‌تر می‌‌کند. 
در این نوروز، با رعایت تدابیر لازم، سنت دید و بازدید 
را پاس بداریم و با تازگی دیدارها، دل‌هایمان را تازه 

و گرم نگه داریم. 
 میادین شهر، کانون امید و پیام وحدت ملی 

در نوروز
با نزدیک شدن به نوروز ۱۴۰۵، در حالی که سنت‌های 
دیرینه خــود را گرامی می‌ داریم، مســئولیت‌های 
جدیدی نیز بر دوشمان احســاس می‌شود. چرا که 
امســال، نوروزمان رنگ و بوی دیگری دارد. شرایط 

ویژه‌ای که در منطقه حاکم است و تحرکات دشمنان، 
ایجاب می‌کند حضورمان به صــورت خانوادگی در 
میادین شهر، پررنگ‌ تر از همیشه باشد. برادران ما در 
ستاد نیروهای مسلح نیز بر همین امر تأکید کرده‌اند: 
میادین شهر، کانون همبســتگی ماست و باید پیام 

وحدت و اقتدار ملی را در آن فریاد بزنیم. 
نوروز، زمان دید و بازدید و فرصتی برای گردهمایی 
خانوادگی و دوستانه اســت اما امسال، به جای آنکه 
این دیدارها تنها به فضاهای بســته محدود شــود، 
بیایید آنها را به میادین شهر بیاوریم. حضور ما در این 
فضاهای عمومی، نه تنها پیامی روشــن به جهانیان 
مخابره می‌کند بلکه روحیه‌ ای مضاعف به خودمان و 
هموطنانمان می‌بخشد. این حضور، به دشمنان این 
مرز و بوم نشان می‌دهد که ملت ایران، حتی در شرایط 
جنگی و با وجود تهدیدات، ملتی یکپارچه، مصمم و 
امیدوار است که از آرمان‌های خود کوتاه نخواهد آمد.

 آرزوهایی برای سربلندی ایران در سال جدید
»تنگه هرمز با شما، تنگه احد با ما!« این شعار، نه تنها 
یک رجزخوانی که بیانگر روحیه استقامت و مسئولیت‌ 
پذیری ایرانیان در شرایط حساس بوده و است. هر آنکه 
خود را در قبــال دفاع از این مرز و بوم و ســربلندی آن 
مسئول می‌داند، در این روز و شب‌ها بیش از پیش خود را 

در میادین و خیابان های شهر نشان می‌دهد.
در یکی از همین شب‌ها، همراه با خانواده به میدان اصلی 
شهر رفتم. فضایی سرشار از امید و گفت‌وگو بود. مردی 
میانسال، کارمند بازنشسته که با نگاهی به افق آینده گفت: 
»ما سختی‌های زیادی کشیده‌ایم، اما ناامید نشده‌ایم. این 
خاک و این مردم همیشه سربلند بوده‌اند. امید من به سال 
جدید، ســالی پر از خیر و برکت برای همه است. سالی 
سرشار از پیروزی در همه زمینه‌ها. امیدوارم مردم همراه با 
مسئولین دلسوز، دست در دست هم، این مملکت را به اوج 
برسانند. پیروزی ایران، پیروزی دل‌های ماست. همین که 
بتوانیم در آرامش زندگی کنیم و فرزندانمان آینده خوبی 

داشته باشند، بزرگ‌ترین پیروزی است.«
سارا، دانشجوی ۲۱ ساله، با چشمانی درخشان از امید، 
پرچم ایران را در دست داشــت و گفت: »به عنوان یک 
جوان، آرزو دارم ایرانم روز به روز قوی‌تر و پیشــرفته‌ تر 
شود. می‌خواهم وطنم در تمام زمینه‌ها بدرخشد و جایگاه 
واقعی خود را در دنیا پیدا کند. ما جوانان، با علم، تلاش و 
امید، نقش مهمی در تحقق این سربلندی ایفا می‌کنیم. 

باید متحد باشیم و از اختلافات دوری کنیم. 
امید من به آینده ایران بسیار زیاد است و معتقدم با پشتکار 
و همدلی به خصوص در قشر هم سن و سالانم، می‌توانیم 
به تمام اهدافمان برسیم. ســال جدید باید سالی باشد 
همراه با تلاش و کوشــش مضاعف به خصوص برای ما 

جوانان و دانشجویان.«
در میان جمع، زنی میانسال، پزشک با تجربه‌ ای بود که 
پیام امیدبخش خود را چنین بیان کرد: »من ســال‌ها 
خدمت کرده‌ام و شاهد فراز و نشیب‌های بسیاری بوده‌ام. 
نکته‌ای که همیشــه ثابت مانده، روحیه ایســتادگی و 
وطن‌پرستی مردم ایران است. در این شرایط، بیش از هر 
زمان دیگری به وحدت و همدلی نیاز داریم. امید من به 
سربلندی ایران هرگز کمرنگ نشده، زیرا می‌دانم مردم این 
سرزمین، با وجود تمام مشکلات، عاشق وطن خود هستند 
و برای پیشرفت آن تلاش می‌کنند. پیروزی نهایی، زمانی 
حاصل می‌شــود که همه با هم، با هدفی مشترک، برای 

ساختن ایرانی قوی‌تر و سرافرازتر گام برداریم. 
این مهم، با امید و تلاش جمعی دســت‌یافتنی است. 
 حال با آمدن نوروز باید این جمع‌ها را پرشورتر کنیم.« 
نوروز ۱۴۰۵، داستان مردمی است که در دل طوفان، به 
امید چنگ زده‌اند. از ایستادگی شان تا حمایتشان، همه 
و همه نشان می‌ دهد که ایران اسلامی، با اتکا به لطف خدا 
و همبستگی مردمی از این گردنه نیز با سربلندی عبور 
خواهد کرد و سالی پر از شکوه و پیروزی را آغاز خواهد 
کرد. جا دارد یادی کنیم از قائد شــهید امت اســامی 
آیت‌الله خامنه ای، همان که به مــا جرئت طوفان داد. 
قطعا رهنمودهای اوست که خانواده های ایرانی را حتی 
در سایه جنگ اما با ســالی پر از امید، ایمان و پیشرفت 

روبه‌رو خواهد کرد.
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